
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEPT/CEFET-MG Nº 28, DE 11 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério de Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, considerando a Portaria Normativa GDG/CEFET-MG Nº 54, de 19 de fevereiro
de 2024, que cria a Comissão Coordenadora da Mostra Específica de Trabalhos e
Aplicações (META) e o disposto no memorando eletrônico nº 4/2024 ? SECOM, de 27 de
fevereiro de 2024; memorando eletrônico nº 21/2024 ? DCAX, de 07 de março de 2024;
memorando eletrônico nº 18/2024 ? DCNS, de 01 de março de 2024; memorando
eletrônico nº 11/2024 ? DCNG, de 08 de março de 2024; memorando eletrônico nº
7/2024 ? DCCN, de 04 de março de 2024; memorando eletrônico nº 11/2024 ? DCCV, de
27 de fevereiro de 2024; memorando eletrônico nº 15/2024 ? DCDV, de 27 de fevereiro
de 2024; memorando eletrônico nº 18/2024 ? DCLP, de 05 de março de 2024;
memorando eletrônico nº 8/2024 ? DCNP, de 01 de março de 2024; memorando
eletrônico nº 16/2024 ? DCTM, de 27 de fevereiro de 2024; memorando eletrônico nº
12/2024 ? DCVG, de 28 de fevereiro de 2024,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão Coordenadora da
Mostra Específica de Trabalhos e Aplicações (META):
 
I ? Representantes da Diretoria de Educação Profissional e Tecnológica
Andréa Aparecida Barros de Melo Bambirra
Fábio Vasconcelos Lima Pereira
Glenda Aparecida de Carvalho
 
II ? Representante da Coordenação de Design e Comunicação Audiovisual
Ana Paula dos Santos Ferraz
 
III ? Representante da Coordenação de Jornalismo e Conteúdo
Diogo Tognolo Rocha
 
IV ? Representantes de cada um dos campi do CEFET-MG
 
a) Campus Araxá
Adriano Henriques Lopes da Silva
 
b) Campus Contagem
Gabriel Fagundes Camargo
 
c) Campus Curvelo
Diogo Costa Nascimento
 
d) Campus Divinópolis
Natália Mariloli Santos Giarola Castro
 
e) Campus Leopoldina
Douglas Martins Vieira da Silva
 
f) Campus Nepomuceno
André Luís Marcomini
 
g) Campus Nova Gameleira ? Belo Horizonte
Renato Zanetti



 
h) Campus Nova Suíça ? Belo Horizonte
Carolina Dias de Oliveira
 
i) Campus Timóteo
Débora Evelyn Silva Batista
 
j) Campus Varginha
Maíra dos Santos Pires
 
 
Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo de Glenda Aparecida de
Carvalho e a vice-presidência, de Renato Zanetti.
 

Art. 2º Os membros da Comissão, designados no Art. 1º, cumprirão o mandato de 2
(dois) anos, contados da data da publicação desta Portaria Administrativa.
 
Art. 3º Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG Nº 13, de 11 de abril de 2023 e
a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG Nº 14, de 11 de abril de 2023.
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor no dia 11 de março de 2024.
 
 
Publique-se e cumpra-se.
 

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 13:47 )
LILIAN APARECIDA ARAO

DIRETOR
DEPT (11.50)

Matrícula: 1685158

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

11/03/2024 e o código de verificação: 0823cf449f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

